REQUERIMENTO No 53/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informações sobre plano de revisão geral de iluminação pública

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro à Sra Prefeita Municipal local prestar esta Casa informações
sobre a estratégia do plano geral de revisão de iluminação pública.

JUSTIFICATIVA

Apesar do plano de iluminação municipal implantado no município há pouco tempo, onde as
lâmpadas de vapor de mercúrio estão sendo substituídas pela de LED, foram constatadas,
em muitos locais, principalmente na zona rural, diversas lâmpadas queimadas, fracas e, até
mesmo, quebradas.
De se salientar que tais fatos vêm trazendo certos transtornos aos nossos munícipes, vez
que é notório que a manutenção não está sendo feita com eficiência, já que as lâmpadas
queimadas só podem ser observadas à noite.
Desta forma, solicito informações sobre a estratégia usada pelo Executivo na revisão da
iluminação pública.
Assim, por se tratar de assunto de relevante interesse e segurança da nossa população,
conto com a pronta aprovação desta proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 13 de agosto de 2020.

REQUERIMENTO No 53/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

PAULO SÉRGIO BERTO
Vereador